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Glumački festival u Krapini i po Zagorju
Carlstadt kunst Cabaret, Drele i Vid
Balog nasmijavali Krapinčane

Predstava "Carlstadt kunst cabaret", kazlišta "Zorin dom" iz
Karlovca dobro je nasmijala publiku u, ovog puta, ipak ne potpuno
ispunjenoj Festivalskoj dvorani u Krapini, a to je poslužilo kao
uvertira za Davora Dretara Dreleta i Vida Baloga, koji su od 22 sata
na "Noćnoj sceni" svojom predstavom "Pozdrav iz Remetinca"
zabavljali publiku u Maloj dvorani POU-a. Oni će isto ponoviti i
sljedeće subote na istom mjestu i u isto vrijeme, dok je u petak od
20 sati u Festivalskoj dvorani na rasporedu predstava "U Plavom
podrumu", Glumačke družine Histrioni. U subotu je na repertoaru
predstava Harem, kazališta "Moruzgva, u kojoj glume Nela Kocsis,
Barbara Vicković, Petra Dugandžić i Ecija Ojdanić.

U dijelu Festivala koji putuje po Zagorju. predstava "Ljubaf" Kerekeh teatra igra večeras u Vatrogasnom domu u Donjoj Bistri,
sutra u dvorani Srednje škole u Brestovcu Orehovičkom, u četvrtak u višnjičkoj dvorani Osnovne škole, a u nedjelju u
zlatarbistričkom Domu kulture. Predstava "Tetecova spoved Vida Baloga igra večeras u Društvenom domu u Bednji, sutra u
Loboru, u četvrtak u zabočkom City caffeu, a u nedjelju u Domu kulture u Konjščini. Predstava "Cinco i Marinko" Kazališne družine
"Glumci u Zagvozdu igra u srijedu u Svetom Križu Začretju. (ZI)

KRAPINA Podijeljene majstorske diplome Obrtničke komore Krapinsko – zagorske županije
Zagorje bogatije za 43 majstora obrtnika

Zagorje je od utorka bogatije za 43 majstora obrtnika, koji su položili majstorske ispite Obrtničke komore Krapinsko – zagorske
županije. U ovom je ciklusu ukupno obuhvaćeno 15 zanimanja, a najviše je majstora automehaničarske, frizerske i
plinoinstalaterske struke.
- U posljednje dvije godine je tendencija da se polaže sve više majstorskih ispita jer su ljudi shvatili da su im potrebni za daljnje
profesionalne napredovanje. Majstorsko zvanje omogućuje samostalno otvaranje i vođenje obrta, kao i dobivanje licence za
prijem naučnika za naukovanje. Preuzimanjem diplome majstori dobivaju i materijalni dokaz da su dostigli vrhunac u svojoj
struci , no to dakako ne znači da ovime treba stati njihovo učenje i usavršavanje, rekao je predsjednik zagorske Obrtničke komore
Davor Pleško, na kojeg se nadovezao i gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović , rekavši je obrtništvo jezgra gospodarstva i da bi
bez rada obrtnika i jedinice lokalne samouprave teško funkcionirale. Potvrdio je njegove riječi i zagorski dožupan za
gospodarstvo Anđelko Ferek Jambrek, kazavši da u Zagorju ima više od 2500 obrta i da se ta tradicija mora nastaviti, a ovakvo je
obrazovanje, koje ujedno utječe i na zapošljavanje drugih mladih ljudi, dobar put i temelj za buduće generacije obrtnika.
Inače, ove je godine Ministarstvo poduzetništva i obrta raspisalo natječaj u sklopu „Poduzetničkog impulsa“ , za aktivnost
„Cjeloživotno učenje za obrtnike“, na koji se majstori mogu prijaviti za povrat 80 posto troškova majstorskog ispita. (ZI)
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U Zlataru,Konjščini i Zlatar
Bistrici prikupljeno 378 doza krvi

Darivanjem u ambulanti u Zlatar Bistrici završena je
prošlotjedna akcija darivanja krvi u organizaciji
Gradskog društva Crvenog križa Zlatar. U zlatarbistričku
ambulantu došlo je 169 potencijalnih darivatelja, a krv
zbog zdravstvenih razloga nije moglo dati 20-ero, pa je
prikupljeno 149 doza krvi. Bilo je i pet novih darivatelja.
Ukupno je u tri dana akcije, u Zlataru, Konjščini i Zlatar
Bistrici, prikupljeno 378 doza krvi, uz 56 odbijenih i 25
novih darivatelja. Idući redovni trodnevni ciklus
darivanja krvi na zlatarskom području je početkom
srpnja. (ZI)

Akcija u Krapini
Nedostaje krvna grupa 0 -

Gradsko društvo Crvenog križa Krapina i Hrvatski zavod za
transfuzijsku medicinu iz Zagreba provodi ovaj tjedandrugi
ciklus dobrovoljnog davanja krvi u 2015. godini. Na adrese
darivatelja poslani su pozivi za akcije, a svi koji se žele uključiti
krv mogu dati danas u Srednjoj školi Krapina do 18.30 sati, u
srijedu u Pučkom otvorenom učilištu Krapina od 8 do 16 sati,
kao i u četvrtak od 9 do 17 sati, te u petak u Restoranu
"Zagorka" u Đurmancu, od 9 do 15.30 sati. Gradsko društvo
Crvenog križa Krapina poziva sve dobrovoljne davatelje krvi da
se odazovu na akcije, a kako je trenutno u Hrvatskom zavodu
za transfuzijsku medicinu nestašica krve grupe O-, pozivaju sve
darivatelje s navedenom krvnom grupom da se čim ranije
odazovu. (ZI)

ZLATAR
Održan 9. Sajam zdravlja Krapinsko
- zagorskežupanije
Povodom obilježavanja Svjetskog dana zdravlja, patronažne sestre Doma
zdravlja KZŽ organizirale su u Zlataru 9. Sajam zdravlja.
Ovogodišnji Sajam s temom „Zajedno do zdravlja - sigurnost hrane“ održao se na
Trgu slobode, gdje su patronažne sestre na svojim štandovima davale
informacije i savjete o promicanju dojenja, kako živjeti zdravo od malena, a
prikazale su i piramidu zdrave hrane i prevenciju kardiovaskularnih bolesti te su
pokazale koliko je duhovna izgradnja važna za tjelesno zdravlje. Njihovi pak su
gosti prikazali pružanje prve pomoći te su educirali građane o sigurnosti hrane i
prevenciji debljine te o ranom otkrivanju karcinoma.
Sve prisutne pozdravila je i krapinsko - zagorska dožupanica Jasna Petek, koja je
pritom istaknula koliko je važan posao ljudi koji svaki dan svojim radom promiču
zdravlje, preventivne aktivnosti i sve ono što potiče podizanje kvalitete života.
Svi zainteresirani građani mogli su i besplatno izmjeriti krvni tlak i šećer, a
prigodnim programom su se uključila i djeca iz zlatarskog dječjeg vrtića
„Uzdanica“ te učenici osnovne i srednje škole u Zlataru.
U sklopu Sajma zdravlja u županijskom Zavodu za javno zdravstvo u Zlataru
održana je i tematska sjednice Savjeta za zdravlje i Stručnog tima za provođenje
plana za zdravlje KZŽ. Tema sjednice bila je „Hrana i prehrana – utjecaj na
zdravlje“. (ZI)
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Investicija od 1,6 milijuna kuna
Pregrađani pustili u pogon najmodernijisustav
za dezinfekciju vode

Uz Dan grada, Vodoopskrba i odvodnja Pregrada (VIOP d.o.o.), distributer vode za pregradsko područje, organizirala je
otvorenje crpne stanice na svom novom izvorištu B-2. Otvorenje je obilježeno i predavanjem o novoj ugrađenoj tehnologiji
dezinfekcije na izvorištu, Aquagen sustavu i GENOX dezinficijensu te razgledavanjem postrojenja na samom izvorištu.
- Ugradnjom nove tehnologije, VIOP nastavlja s pružanjem kvalitetnijih usluga vodoopskrbe građanima na svom području, kroz
daljnju modernizaciju, izgradnju i održavanje postojeće mreže. U razdoblju od posljednjih osam godina, sveukupna vrijednost
ulaganja u izgradnju i projektiranje vodoopskrbnih objekata na području grada Pregrade iznosi oko 38,7 milijuna kuna, od čega je
90 posto sufinancirano od strane Hrvatskih voda, a deset posto iz vlastitog novca. Vrijednost radova na izgradnji crpne stanice na
izvorištu B-2 iznosi 1,6 milijuna kuna – rekao je gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj.
Zamjenica ministra poljoprivrede Snježana Španjol, istaknula je „kako će primjena novih, bezopasnih ili minimalno opasnih
tehnologija u vodoopskrbi postati standard sigurnosti, očuvanja okoliša i smanjenja posljedica po zdravlje ljudi i zajednicu.
– Dostupnošću novca iz europskih fondova, posebice za ruralni razvoj, gradovima i općinama, otvaraju se novi izvori financiranja
za razvoj vodoopskrbe i komunalne infrastrukture. Ovakva tehnologija potpuno je u skladu i sa turističkim konceptom Krapinsko
– zagorske županije, kojim se Županija promovira kao "Bajka na dlanu" s izrazito očuvanim okolišem i netaknutom prirodom- rekla
je Snježana Španjol.
Zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek istaknuo je važnost dobre suradnje državnih i županijskih institucija na razvoju dobre
vodovodne strukture, kao i suradnju sa vodoopskrbnim poduzećima na području Zagorja koja stanovnicima pružaju dobru
pokrivenost i kvalitetnu uslugu. Dodao je kako je u daljnjem razvoju infrastrukture potrebno još riješiti pitanja visokih zona.
- Moderni Aquagen sustav za dezinfekciju vode, zasad je jedini na području Krapinsko - zagorske županije, ima bolje sigurnosno-
tehničke karakteristike u odnosu na uređaje s klorom, pa je i potpuno siguran u rukovanju i pogonu vezano uz zaštitu djelatnika i
okoliša - rekla je direktorica VIOP-a Ana Krušlin. (Mladen Mandić)
"U razdobljuod posljednjih
osam godina, sveukupna
vrijednost ulaganja u
izgradnju i projektiranje
vodoopskrbnih objekata
na području Pregrade
iznosi oko 38,7 milijuna
kuna"

"Dostupnošću novca iz EU
fondova, posebice za ruralni
razvoj, otvaraju se novi izvori
financiranja za razvoj
vodoopskrbe i infrastrukture.
Ovakva tehnologija u skladu
je i s turističkim konceptom
Zagorja"
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Dan grada Pregrade
Na Bijelu nedjelju, iz kubure zapucao i premijer

Na Bijelu nedjelju, Pregrađani su obilježili i Dan grada. Svečanost je započela misom u pregradskoj crkvi, a potom je održan
mimohod povijesnih postrojbi, uz pratnju Limene glazbe Pregrada. Gradonačelnik Marko Vešligaj na svečanoj je sjednici Gradskog
vijeća rekao da su nakon dvije godine napokon pokrenuti radovi na zadnjoj etapi gradnje Područne škole u Stipernici koja uključuje
postavljanje centralnog grijanja, instalacije za plin, sustava solarnih kolektora, sanitarnih čvorova i vanjske radove uređenja okoliša
škole. Ukupna vrijednost projekta je 200 tisuća kuna. Isto tako, obavljena je i zamjena dotrajale stolarije na dječjem vrtiću “Naša
radost“ vrijedna 170 tisuća kuna, a napravljena je i rekonstrukcija javne rasvjete s ciljem povećanja energetske učinkovitosti i
smanjenja svjetlosnog zagađenja. Dva puta je na području Pregrade proglašena i elementarna nepogoda, a ukupna šteta
procijenjena je na 8,3 milijuna kuna. Uređeno je 15 autobusnih stajališta, a posebno su ponosni na činjenicu što su
najtransparentnija jedinica lokalne samouprave u Zagorju.
Predsjednik Gradskog vijeća Iloka Željko Sladetić i gradonačelnik Vešligaj potpisali su i Sporazum o suradnji.
Zahvalnice Grada Pregrade dodijeljene su doktorici Ljubici Stiić Grahovac, Siniši Horvatu, Nataliji Leskovar , Sari Pondeljak, Ivanu
Krogu, Udruzi mladih Cigrovec, Kuburaškom društvu „Sloga Stipernica“ i 4.b. razredu OŠ Janka Leskovara za uspjehe u razvoju
društvenih odnosa. Diplome Grada Pregrade dodijeljene su Ljubici Leskovar i Zdravku Halamiću, dok su Plakete Grada Pregrade
dodijeljene Branki Krog i Josipu Zdolcu (posthumno).
Završetkom sjednice, na Trgu Gospe Kunagorske, organizirano je, uz gulaš i domaću kapljicu, i druženje za sve građane. Tijekom
poslijepodneva Pregradu, odnosno Kostel, posjetio je i premijer Zoran Milanović u pratnji zagorskog ministra Siniše Hajdaša
Dončića i župana Željka Kolara. U druženju s mještanima i kuburašima i sam je zapucao iz tradicijske zagorske kubure. (M.
Mandić)
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Započela najveća investicija u povijesti Županijske uprave za ceste
Do sredine srpnja, za preko pet milijuna kuna,
saniratće se cesta od Gubaševog do V. Trgovišća

S prvim proljetnim proljepšanjem vremena, započeli su radovi na sanaciji županijske ceste Gubaševo - Veliko Trgovišće,
ukupne duljine 2530 metara. Ravnatelj Županijske uprave za ceste Željko Vincelj, rekao nam je kako je ova cesta korištena kao
obilazni pravac za vrijeme radova na obnovi državne ceste D1 na dijelu Mokrice - Žeinci od strane Hrvatskih cesta, te se zbog
oštećenja ceste moralo pristupiti sanaciji.
-To je najveća pojedinačna investicija koja se dogodila u ovih 16 godina otkako postoji Županijska uprava za ceste na području
Krapinsko-zagorske županije. Radovima na ovoj cesti izvršit će se sanacija oštećenih dijelova kolničke konstrukcije, ugradnja
nosivog i habajućeg asfaltnog sloja ukupne širine 6,4 metara, a u cilju poboljšanja cestovne odvodnje, predviđa se i postava
cestovnih rubnjaka uz zapadni rub kolnika te izrada zatvorenog sustava oborinske odvodnje. Vrijednost cjelokupne investicije je
5,12 milijuna kuna. Hrvatske ceste d.o.o. su nositelj investicije, a Županijska uprava za ceste, iz vlastitog novca, cijeli projekt će
sufinancirati sa 40 posto. Izvođač radova je tvrtka Pedom Asfalti d.o.o. iz Zagreba. Za svo vrijeme izvođenja radova, promet će
se regulirati semaforskim uređajima te će se vozila propuštati jednim slobodnom prometnim trakom - objasnio je Željko Vincelj.
Uz povoljne vremenske uvjete, očekivani završetak radova je sredinom srpnja ove godine. Vincelj je također najavio i kako u
ŽUC-u očekuju i veći doprinos Države u sanaciji klizišta koja su trenutno najveći prioritet na zagorskim cestama. (Mladen
Mandić)

Zagorska razvojna agencija d.o.o. pozvala je obiteljska poljoprivredna
gospodarstva koja se bave ili se u skoro vrijeme planiraju baviti turizmom na
radionicu na temu sljubljivanja hrane i vina. Dvodnevna radionica održava se
danas i sutra s početkom u 10 sati u Termama Tuhelj, u Dvorcu Mihanović, a
provodi se u suradnji s Fakultetom za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
iz Opatije čiji su profesori i vanjski stručnjaci ujedno i predavači na radionici.
Sudjelovanje na radionici je besplatno budući da se provodi u sklopu
projekta Upoznajmo i uživajmo koji se djelomično financira sredstvima
Europskog fonda za regionalni razvoj. Prijave na radionicu su obavezne, a
zainteresirani sudionici mogu se prijaviti Tanji Ivek u Zagorsku razvojnu
agenciju na broj telefona: 373 161 ili 091 329 3347.

Radionica ZARA-e za OPG-ove o sljubljivanju hrane i vina
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Zabok
Maturantima predstavljena zanimanja
za kojima raste potražnja

U Multimedijalnom centru u Zaboku održan je susret župana Krapinsko-zagorske županije Željka Kolara i njegove zamjenice
Jasne Petek s maturantima zabočkih srednjih škola na temu „Perspektive mladih ljudi u Krapinsko-zagorskoj županiji“. Oni su
zajedno s predstojnicom Hrvatskog zavoda za zapošljavanje iz krapinskog Područnog ureda, Mirjanom Jurman maturantima
govorili o ulaganjima u obrazovanje mladih od strane Županije, kretanjima na tržištu rada, o mjerama aktivne politike
zapošljavanja te mogućnostima i perspektivama zapošljavanja u Zagorju.
Putem prezentacije približili su maturantima informacije o stipendiranju i sufinanciranju prijevoza učenika te poticanju
darovitih učenika.
Predstavljeni su također programi i mogućnosti korištenja mjera aktivne politike zapošljavanja, kao i trend porasta broja
zaposlenih mladih ljudi u Županiji. Prema informacijama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, PU Krapina, te preporukama
županijskog Partnerstva za tržište rada informirani, su o zanimanjima za kojima raste potražnja i odabirom kojih im se pruža
veća mogućnost zapošljavanja na području županije. (ZI)

Broj nezaposlenih u Zagorju u padu
Krajem ožujka ove godine u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područnog ureda Krapina registrirana je 7.191

nezaposlena osoba. U odnosu na veljaču broj nezaposlenih smanjio se za 3,7 posto ili 276 osoba, a u odnosu na ožujak 2014.
broj nezaposlenih manji je za 18,3 posto ili 1608 osoba. Ukupno je u ožujku ove godine iz evidencije nezaposlenih izašlo 807
osoba, što je 12,2posto više nego u ožujku prošle godine. Od toga je zaposleno njih 646. U ožujku je u evidenciju nezaposlenih
novoprijavljena ukupno 531 nezaposlena osoba, što je 3,1 posto više nego u ožujku 2014. godine, i to: 338 osoba izravno iz
radnog odnosa, osam osoba iz drugih poslovnih aktivnosti, 26 osoba iz redovitoga školovanja te 159 osoba iz neaktivnosti.
Poslodavci su tijekom ožujka prijavili 449 potreba za radnicima, odnosno 24,4 poso više nego u prethodnom mjesecu, te
jednako u odnosu na isti mjesec prošle godine.
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Priznanja Krapinsko – zagorske županije
Plaketa za životno djelo Zorislavu Drempetiću Hrčiću

Županijska skupština je na posljednjoj sjednici odlučila tko će dobiti ovogodišnja Županijska priznanja, a prihvatili su
prijedlog Povjerenstva za priznanja koje je o ovoj temi raspravljalo na vlastitoj sjednici. Tako će se Plaketa za životno djelo
dodijeliti Zorislavu Drempetiću Hrčiću, akademskom slikaru s više od 250 ostvarenih izložbi.
Plaketu za doprinos ugledu i promociji Županije u zemlji i svijetu primit će Tomislav Kuharić, prvak Hrvatske u oranju i vlasnik
najboljeg hrvatskog rezultata na svjetskim natjecanjima orača te Dobrovoljno vatrogasno društvo Krapina koje ove godine slavi
140. godina postojanja. Plaketa Krapinsko-zagorske županije za iznimno postignuće u protekloj godini dodijelit će se Vlasti
Krklec, ravnateljici Muzeja Hrvatskog zagorja, voditeljici i autorici programa Ljetne geološke škole te Zajednici udruga hrvatskih
vojnih invalida Krapinsko-zagorske županije, koja je u 2014. godini sudjelovala u više istaknutih aktivnosti i projekata na
području Županije.
Povelju Krapinsko-zagorske županije dobit će Zajednica športskih borilačkih klubova Hrvatski vuk Budinšćina, Tuhelj, Veliko
Trgovišće koja u svojim redovima ima pojedince koji su ostvarili značajne rezultate na međunarodnoj i državnoj razini, Mirko
Majsec, predsjednik Županijske udruge uzgajivača konja Krapina i Sanja Kovačić, dobitnica državne nagrade za volonterstvo.
Priznanja Županije dodijelit će se na svečanoj sjednici Županijske skupštine koja će se povodom Dana županije, 23. travnja na
blagdan sv. Jurja održati u Termama Tuhelj. (ZI)

Zagorski HNS obilježio Dan zdravlja i
Parkinsonove bolesti
Županijska organizacija HNS-a Krapinsko-zagorske županije

proteklog je vikenda uspješno organizirala pješačku turu kojom su
obilježeni Svjetski dan zdravlja i Dan Parkinsonove bolesti. Gotovo
50 pješaka okupilo se pred Vatrogasnim domom u Petrovskom te
je krenulo na turu pješačenja do Ačkove hiže na Petrovskom. U
ime HNS-a pješake je pozdravio i zahvalio na odazivu Anđelko
Ferek Jambrek, član Predsjedništva HNS-a Krapinsko-zagorske
županije, a u Ačkovoj hiži sudionici su se osvježili uz kuhane
kobase i piće te uz nastup Biber benda.
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Izborna skupština u Zaboku
Darko Mirt i dalje na čelu zagorskih branitelja
liječenih od PTSP-a

Na Izbornoj skupštini zagorske Udruge branitelja liječenih od PTSP-a održanoj u Zaboku, za predsjednika je ponovno
izabran Darko Mirt. On je zahvalio na podršci koju Krapinsko -zagorska županija daje Udruzi branitelja liječenih od PTSP-a, ali i
svim ostalim braniteljskim udrugama koje djeluju na području županije.
Riječi je bilo i o prvoj veteranskoj bolnici u Hrvatskoj, koja je nedavno osnovana u sklopu Opće bolnice Zabok. Članovi Udruge
tom su prilikom podijelili svoja pozitivna iskustva, koji su istaknuli da je medicinska skrb koju branitelji dobivaju na zavidnoj
razini.
Župan Željko Kolar koji je također prisustvovao skupštini, podsjetio je da je ideja o osnivanju veteranske bolnice u sklopu Opće
bolnice Zabok nastala još u travnju prošle godine, puno prije nego su počeli braniteljski prosvjedi u Savskoj ulici u Zagrebu te je
dodao da je osnivanje ovakve bolnice u Zaboku puno simbolike, napomenuvši da je bolnica na Bračku jedina nova, od temelja
sagrađena bolnica od uspostavljanja slobodne i nezavisne Republike Hrvatske, za što su najzaslužniji upravo hrvatski
branitelji.

IZBORNA SKUPŠTINA MARIJABISTRIČKIH KUBURAŠA
Festival Žudija po prvi puta u
kontinentalnoj Hrvatskoj u Mariji
Bistrici 2018. godine

U bistričkom Vatrogasnom domu održana je redovna
izborna skupština Udruge kuburaša Marija Bistrica, na kojoj
je za predsjednika ponovno izabran Željko Milički.
Potpredsjednik je Dragutin Šimunec, tajnik Veljko Osrečak, a
blagajnik Franjo Šimunec.
U Upravni odbor uz predsjednika, potpredsjednika i
blagajnika, izabrani su i Ivan Bahmet, Josip Ozimec, Krešo
Milički i Franjo Mahmet, članovi Nadzornog odbora su
Teodor Švaljek, Josip Milički i Ljubomir Čukman, a imenovan
je i likvidator, Mirko Šiljak.
Bistrički kuburaši u prošloj su godini odradili 22 nastupa, a
na Uskrsni ponedjeljak sudjelovali su i na festivalu Žudija u
Mliništu kod Metkovića, koji će se 2018. godine, prvi puta
održati u kontinentalnom dijelu Hrvatske, upravo u Mariji
Bistrici. (ZI)
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Tribina u Pregradi
Ministar Zmajlović tumači kako
do bespovratnih sredstava za
energetsku obnovu

Osim energetske obnove kuća i zgrada, za građane
će biti dostupna sredstva za brojne druge programe,
poput sufinanciranja nabave energetski učinkovitijih
vozila i kućanskih uređaja.
Sve te informacije bit će
dostupne na tribini za
građane, koja će se održati u
četvrtak u Pregradi, u Gradskoj
vijećnici, J.K. Tuškana 2, s
početkom u 19 sati.
Na tribini će govoriti ministar
zaštite okoliša, Mihael
Zmajlović i Sven Müller
direktor Fonda za zaštitu
okoliša i energetsku
učinkovitost te će biti na
raspolaganju za pitanja
građana. (ZI)



Gornja Stubica
Otvoren natječaj za Recital „Srce Isusa i Marije“ 2015.

Do 1. lipnja otvoren je natječaj za slanje pjesničkih radova na temu vjera, molitva, Bog i Crkva, za Recital “Srce Isusa i
Marije”. Mogu se poslati najviše tri pjesme na štokavskom ili kajkavskom narječju, a trebaju biti prepisane u četiri istovjetna
primjerka i sve potpisane istom šifrom. Radove potpisane šifrom i pojašnjenje šifre treba poslati na adresu Gornjostubička
udruga “Lipin civet”, Samci 3, 49245 Gornja Stubica, s naznakom „Za recital Srce Isusa i Marije“.
Također radove treba poslati i u elektroničkom obliku na mail adresu thikec@live.com ili na CD-u.Četveročlano ocjenjivačko
povjerenstvo odabrat će radove za objavu u Zborniku i pjesme koje će se čitati na završnoj večeri recital, koji će se održati kod
kapelice sv. Vinka u Modrovcu, u Gornjoj Stubici u subotu 8. kolovoza. (ZI)

KK Krapina - KK Ksaver 56-44
Krapinske košarkašice ostvarile svoju prvu pobjedu

Krapinske mlade košarkašice u utakmici koju su doigrale u nedjelju u sportskoj dvorani Srednje škole Krapina, ostvarile su
svoju prvu pobjedu protiv ekipe KK Ksaver iz Zaboka.
Na poluvrijeme se odlazi rezultatom 24-19, a u nastavku utakmice, domaće košarkašice pokazuju odličnu igru te su nakon
isteka treće četvrtine imale poveću prednost 43-29. Do kraja utakmice nisu dopustile gošćama da se rezultatski približe i
utakmicu završavaju pobjedom i rezultatom 56-44. Prva petorka koja je ostvarila pobjedu je bila u sastavu: Bilal, Horvat,
Hršak, Vrhovski i Špiljak.
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Oroslavje
Otvoreni 22. po redu Dani humora
Izložbom karikatura članova Hrvatskog društva karikaturista , u oroslavskoj Gradskoj
knjižnici otvoreni su ovogodišnji, 22. po redu Dani humora. Uz članove Društva karikaturista
Hrvatske, u zabavnom dijelu programa sudjelovala je recitatorska grupa udruge Hrvatska
žena Oroslavje i glazbeni gost dr. Darko Lukec, dok je voditelj programa bio Franjo Ordanić.
Priredba „Dani humora“ jedina je manifestacija takvog karaktera u Županiji i jedna od rijetkih
u Republici Hrvatsko, a cilje je promicanje i očuvanje tradicije humoristično -satiričnog
izražaja kroz formu karikature i šaljivog teksta, sve u svrhu da bi 20-godišnja tradicija
održavanja ove priredbe i dalje opstala. (ZI)



Zabočki kolodvor
Vlak udario u potiljak 30-godišnjakinju koja
je pritom ipak lakše ozlijeđena
Na peronu zabočkog željezničkog kolodvora, jučer u 6.20 sati vlak, koji je
prometovao iz pravca Varaždina prema Zagrebu, udario je 30-
godišnjakinju iz Svetog Križa Začretja koja je stajala uz rub pruge.
Prema pričanju očevidaca, žena je neoprezno stajala uz tračnice,
okrenuta suprotnoj strani dolaska vlaka, te je ulaskom vlaka na kolodvor,
sa stražnje strane zadobila udarac u potiljak glave. Ozljede su joj u
zabočkoj Općoj bolnici, na sreću, okarakterizirane kao lakše. (mlm)

POLICIJSKA BILJEŽNICA
Zbog alkohola tijekom vikenda oduzeto šest vozačkih dozvola

Tijekom proteklog vikenda na području Policijske uprave krapinsko - zagorske, evidentirano je 13 kaznenih djela.
Zabilježena su tri požara na otvorenom - suhog lišća, trave i niskog raslinja. Provedena je i preventivno - represivna
akcija u prometu usmjerena na nadzor vozača pod utjecajem alkohola i opojnih droga. Zabilježeno je ukupno 27
prekršaja od kojih je bilo šest prekršaja upravljanja motornim vozilom pod utjecajem alkohola i pet prekršaja nepropisne
brzine. (mlm)

Zagorci sve veće žrtve računalnih prijevara
Zagorski policajci apeliraju na sve stanovnike Krapinsko – zagorske županije da se čuvaju lopova računalnih prijevara.

Naime, u posljednjih desetak dana zabilježeno je nekoliko slučajeva računalnih prijevara, odnosno skidanja novca s
bankovnih računa. U posljednjem slučaju, otuđivši karticu i broj PIN-a, nepoznati počinitelj je 59-godišnjakinji s njenog
bankovnog računa ukrao nekoliko tisuća kuna. – Nikako nemojte držati broj PIN-a uz karticu vašeg bankovnog računu
– poručuju iz PU krapinsko – zagorske. (mlm)

Vrhi Pregradski
Vozač osobnog automobila s 1,52 promila zabio se u traktor i pri tom je
lakše ozlijeđen
Tijekom proteklog vikenda na cijelom području Krapinsko – zagorske županije dogodila se samo jedna prometna
nesreća. U Vrhima Pregradskim, došlo je do sudara između vozača osobnog automobila i vozača traktora. Vozač
osobnog automobila prešao je na suprotnu stranu kolnika te se lijevom stranom osobnog vozila zabio u prednji kotač
traktora. Vozač osobnog automobila, zadobio je prilikom sudara lakše tjelesne ozljede i prevezen je u Opću bolnicu u
Zabok. Prilikom alkotestiranja, izmjereno mu je 1,52 promila alkohola u krvi. (mlm)
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U Titovom kraju po četvrti puta održana rally utrka
Uz etno i politički turizam, Kumrovčani se sve više
okreću i sportskom

U Kumrovcu je nakon godinu dana stanke, po četvrti puta održan Rally Kumrovec. Ovogodišnji pojednici su Janosz Szilagyi i
Botond Csanyi u Mitsubishi Lanceru. Članovi AK Delta Sport iz Zagreba najbrže su savladali subotnja četiri brzinska ispita, a
slavili su i u neslužbenom dijelu programa u petak, kad su se vozila dva brzinska testa na parkiralištu Termi Tuhelj. Drugo
mjesto osvojili su branitelji naslova Daniel Šaškin i Damir Bruner u Mitsubishi Lanceru Evo X, dok su treće mjesto izborili Nenad
Lončarić i Tomislav Pazman u Subaru Imprezi.
Aktualni prvaci Hrvatske Juraj Šebalj i Toni Klinc ostvarili su najbrže vrijeme na prvom brzinskom ispitu, ali su odmah nakon
njega isključeni iz daljnjeg natjecanja. Jedna od najiskusnijih hrvatskih posada, načinila je naime početničku pogrešku, nije
poštivala itinerer i nije se pojavila u vremenskoj kontroli prije starta brzinca. Slična sudbina snašla je i Juraja Puškara sa Sašom
Lozarom, koji se po prvi put okušao u ulozi suvozača. Objema je posadama dopušten start u konkurenciji Rally Challengea,
nakon poretka Prvenstva Hrvatske i Prvenstva Sjeverne lige.
Nakon Šebaljevog isključenja, vodstvo je preuzeo Szilagyi, koji je u poslijepodnevni dio rallyija ušao s 14,7 sekundi prednosti u
odnosu na Šaškina. Prvi od dva popodnevna brzinca donio je neočekivani preokret. Antal Kovacs u Fordu Fiesti R5 zbog kvara
je vozio sporijim tempom, te je tom prigodom zasmetao sunarodnjaku Szilagyiju, koji je na cilju imao 16,2 sekunde sporije
vrijeme od Šaškina i pao na drugu poziciju. Na utrci je startalo 37 posada, a do cilja ih je došlo njih 26. Tijekom trećeg
brzinskog ispita došlo je do težeg izlijetanja Marka Čerljenka i Tomislava Petrovića, zbog čega je ispit prekinut. Čerljenko i
Petrović prošli su bez težih posljedica.
Jedina ženska posada - Gorana Hunić i Katarina Husnjak izborila je 23. mjesto. U konkurenciji deset klubova pobjedu je odnio
AK Delta Sport Zagreb ispred AK Zagorje Oroslavje i AKK Sveta Nedjelja. Načelnik Kumrovca Dragutin Ulama koji je uz
zagorskog župana Željka Kolara otvorio kumrovečki rally rekao je kako mu je drago da se nakon godine dana stanke rally
ponovo vratio u Kumrovec te da ubuduće uz razvoj etno i političkog turizma, Kumrovec sa svojim sportskim kapacitetima ima i
sve predispozicije da se razvija i na području sportskog turizma. (Mladen Mandić)
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